■本件に関するお問合せ先

    松本大学 総務課  TEL 0263-48-7200(代表)

平成 30年 9月 6日

報道関係各位

松本大学と上越教育大学の連携・協力に関する協定の締結について

 このたび、松本大学と上越教育大学は、両大学が行う教員養成や教育、研究等における人的・

物的資源の相互活用、その他連携協力を推進することにより、それぞれの活動の一層の充実を図

るとともに、地域の発展に寄与することを目的として連携・協力協定を締結することとなりまし

た。ついては、下記の通り調印式と記者会見を行いますのでお知らせいたします。

記

   日 時  平成 30 年 9 月 13 日（木） 午前 11 時から

   場 所  松本大学 4 号館階 大会議室

   出席者  松本大学    学長 住吉 廣行（すみよし ひろゆき）他

                上越教育大学  学長 川崎 直哉（かわさき なおや）他

  ＜参考＞

 【上越教育大学の概要】

 大学院、大学１学部

  大学院：学校教育研究科（修士課程、専門職学位課程（教職大学院））

  大 学：学校教育学部（初等教育教員養成課程）

  これまでに、教員を志し大学院に進学する松本大学の卒業生の多くが上越教育大学の大学院
学校教育研究科に入学している実績があります。

以 上